
1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ
ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

Διεύθυνση : Τεχνολογικής Ανάπτυξης
Γραφείο : ΕΥΡΗΚΑ

Ταχ. Δ/νση : Mεσογείων 14-18   Αθήνα, 7-10-2010
Ταχ. Κώδικας : 115 27 Αθήνα        Αρ. Πρωτ. 11906
Πληροφορίες : Α. Μεσογείτη
Τηλέφωνο : 210 7458 184
FAX : 210 7713 480
E-mail : azou@gsrt.gr

                                                                ΠΡΟΣ:

ΠΡΑΞΗ    ΚΑΤΑΛΟΓΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις :

α. του Ν.1256/82 (ΦΕΚ 65Α’/31.5.1982) «Για την πολυθεσία, την πολυαπασχόληση και την
καθιέρωση ανωτάτου ορίου απολαβών από το Δημόσιο Τομέα καθώς και για το Ελεγκτικό
Συνέδριο, το Νομικό Συμβούλιο του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε με
το Ν. 1400/83,

β. του Ν.1514/85 (ΦΕΚ 13Α’/8.2.85) «Ανάπτυξη της Επιστημονικής και Τεχνολογικής
Έρευνας»,  όπως τροποποιήθηκε με τον N. 2919/01 (ΦΕΚ 128Α’/25.6.2001) «Σύνδεση
Έρευνας και Τεχνολογίας με την παραγωγή και άλλες διατάξεις»,

γ. του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247Α΄/27.11.95) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών
του Κράτους και άλλες διατάξεις»,

δ. του Ν. 2741/99 (ΦΕΚ 199 Α/28-9-99) άρθρο 23, παρ.3, όπως αντικαταστάθηκε από το Ν.
2843/2000 περί «Εκσυγχρονισμού και Χρηματιστηριακών συναλλαγών, εισαγωγή

ΑΡΑΤΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΑΕ
Ρήγα Φερραίου 93,
Τ.Κ 262 21 Πάτρα
Υπόψη κ.  Ν. Μπογονικολού

             Κοιν.: Ε.Υ.Δ./ ΕΠΑΝ

mailto:azou@gsrt.gr


2

εταιρειών επενδύσεων στη ποντοπόρα ναυτιλία , στο Χρηματιστήριο Αξιών Αθηνών και
άλλες διατάξεις», άρθρο 34,

ε. του Ν. 2771/99 (ΦΕΚ 280Α΄/16.12.1999) «Περί Ειδικών Λογαριασμών και άλλες
διατάξεις».

στ. του Ν. 2860/00 (ΦΕΚ 251Α΄/14.11.2000) «Διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του
Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις»,oπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει.

ζ.  των άρθρ.1 και 11του Ν. 2919/2001 για σύνδεση της έρευνας και τεχνολογίας με την
παραγωγή και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 128/Α/25.6.2001),

η. του άρθρ. 17 του Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/Α/23.12.2003) «Μισθολογικές ρυθμίσεις
λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου,  ΝΠΔΔ και ΟΤΑ,  μονίμων στελεχών των
Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας,  του Πυροσβεστικού και
Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις».

2. α.  Toυ Π.Δ. 248/89 «Οργανισμός της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας »(ΦΕΚ
Α΄116),όπως τροποποιήθηκε με τα Π.Δ.179/92(ΦΕΚ Α’ 81),Π.Δ. 147/94(ΦΕΚ Α’99) και
Π.Δ. 128/97(ΦΕΚ Α’115).

β.  Του Π.Δ. 274/17-10-2000 (ΦΕΚ 225/Α/2000) «Όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία
χρηματοδότησης έργων και προγραμμάτων που υποβάλλονται από βιομηχανικές ή άλλες
παραγωγικές μονάδες» και την τροποποίηση αυτού με το Π.Δ. 103/2003 (ΦΕΚ96/Α/23-4-
2003) και με το αρθ. 34  παρ. Β του Ν. 2843/2000 (ΦΕΚ 219 Α΄)

γ.  Toυ Π.Δ. 4/2002 «Εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βοήθειας-στήριξης και διαχείριση των
αντίστοιχων πόρων» καθώς και την υπ΄αριθμ. 60630/ΕΥΣ5671/16-9-2003 εγκύκλιο του
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών «εξειδίκευση της εφαρμογής του Π.Δ. 4/2002
«εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βοήθειας-στήριξης και διαχείριση των αντίστοιχων πόρων»

δ.    Toυ άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005)  «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα»,

ε.    Toυ Π.Δ 127/2006 «Γενική Διεύθυνση της Γενική Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας
του Υπουργείου Ανάπτυξης»  (ΦΕΚ 139/11.7.06).

στ.  Του Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονομικών, συγχώνευση του
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετονομασία του σε «Υπουργείο
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου
Μακεδονίας−Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονίας –  Θράκης και υπαγωγή στο
Υπουργείο Εσωτερικών της Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας – Θράκης και της Γενικής
Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» (ΦΕΚ Α΄ 213/7.10.2009).

       ζ.    Του Π.Δ. 187/2009 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 214/7.10.2009). Το
Π.Δ. 187/2009 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 214/7.10.2009).

       η.   Του Π.Δ 189/5-11-2009, (ΦΕΚ 221/Α/2009) «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων
των Υπουργείων.



3

3. Την υπ’ αριθμ. 20135/30.11.2009 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού
Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, με θέμα «…Διορισμός Γενικού Γραμματέα
στη Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου
Μάθησης και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 507/2-12-2009).

4. Την υπ’ αριθμ 1120/Η/19-02-2010 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού
Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας, Δια
Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου
Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, Παρασκευής Χριστοφιλοπούλου και Ιωάννη
Πανάρετου.» (ΦΕΚ 1/Β/08-01-2010).

5. Την υπ’ αριθμ 19429/ΣΤ5/07-01-2010 απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης
και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση στο Γενικό Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας, στον
Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης, στους Προϊσταμένους Δ/νσεων και Τμημάτων της Γενικής
Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας (ΓΓΕΤ) του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης
και Θρησκευμάτων,  του δικαιώματος να υπογράφουν «Με εντολή Υφυπουργού»»  (ΦΕΚ
165/Β/19-02-2010).

6. Την με αριθμ. 5439/85/14.5.85 Κοινή Απόφαση Υπουργών Οικονομικών και Έρευνας και
Τεχνολογίας «Σύσταση Ειδικών Λογαριασμών στο ΥΠΕΤ και στους εποπτευόμενους από αυτό
φορείς για την αξιοποίηση των κονδυλίων της έρευνας»  όπως τροποποιήθηκε και
συμπληρώθηκε με τις με αριθ. 5056/20-5-87, 7401/11-5-88, 570/19-1-94 και 12739/9-10-00
όμοιες αποφάσεις.

7. Την με αριθ. πρωτ. 2900/26-05-86 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εθνικής
Οικονομίας «περί καθορισμού διαδικασίας μεταφοράς χρηματοδότησης δημοσίων επενδύσεων
σε Ειδικούς Λογαριασμούς για την εκτέλεση ερευνητικών προγραμμάτων», όπως
τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμό 6000/86 όμοια απόφαση

8. Την υπ΄ αριθμ.15954/(ΠΛΟ) 559/8.9.2006 Κοινή Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και
Οικονομικών και του Υπουργού Ανάπτυξης για τη διαδικασία ανάκτησης αχρεωστήτως ή
παρανόμως καταβληθέντων ποσών από εθνικούς πόρους ή πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης
για την υλοποίηση προγραμμάτων στο πλαίσιο του Γ’ Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης (Γ΄
Κ.Π.Σ.), για την προγραμματική περίοδο 2000-2006 (ΦΕΚ 1266 Β΄/8.9.2006).

9. Την υπ΄ αριθμ. 25345 (ΔΚΗ/Α) 1464/15.12.2006 απόφαση του Υπουργού  Ανάπτυξης με θέμα
«Τοποθέτηση  Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και
Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανάπτυξης».

10. Την υπ΄ αριθμ. 18635 (ΔΚΗ/Α) 1326 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης «Μεταβίβαση στο
Γενικό Γραμματέα Έρευνας και Τεχνολογίας, στον  Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης,
στους Προϊσταμένους Δ/νσεων και Τμημάτων της ΓΓΕΤ του Υπουργείου Ανάπτυξης,  του
δικαιώματος να υπογράφουν «Με εντολή Υπουργού» (ΦΕΚ Β΄ 2152/06-11-2007).

11. Την απόφαση της επιτροπής της Ευρωπαϊκής Ένωσης υπ΄ αριθμ. C(2001) 550/14.3.01 με
κωδικό 2000/GR/16/1/PO/016 όπως τροποποιήθηκε με την Ε(2004) 5484/21.12.2004 όμοια,
για την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» (ΕΠΑΝ).

12. Τις αποφάσεις Επιτροπής Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων Ε (2004) 5484/21-12-2004,Ε (2005)
5832/20-12-2005, και Ε(2006) 6421/7-12-2006 με τις οποίες εγκρίθηκε η αναθεώρηση του
ΕΠΑΝ.



4

13. Την με αριθμ. 9761/12-7-2003 Απόφαση σχετικά με τον ορισμό Υπόλογου Διαχειριστή για το
έργο  με κωδικό 2003ΣΕ01330010 της ΣΑΕ 013/3 του ΠΔΕ της ΓΓΕΤ .

14. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1260/1999 του Συμβουλίου της ΕΕ της 21ης Ιουνίου 1999 «Περί γενικών
διατάξεων των Διαρθρωτικών Ταμείων»

15. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1783/1999 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης
Ιουλίου 1999 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και τον Κανονισμό
(ΕΚ) 1685/2000 της Επιτροπής «για την θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του
Κανονισμού (ΕΚ) 1260/1999 του Συμβουλίου όσον αφορά την επιλεξιμότητα των δαπανών
των ενεργειών που συγχρηματοδοτούνται από τα Διαρθρωτικά Ταμεία», όπως τροποποιήθηκε
από τον Κανονισμό (ΕΚ) 448/2004 της Επιτροπής της 10ης Μαρτίου 2004.

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 69/2001 της ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 12ης Ιανουαρίου 2001 για την εφαρμογή
των άρθρων 87 και 88 της συνθήκης της ΕΚ στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας.

17. Τους κανονισμούς (ΕΚ) 448/2001 της Επιτροπής της 2ας Μαρτίου 2001 για τη διαδικασία
διενέργειας δημοσιονομικών διορθώσεων στην παρέμβαση που χορηγείται στο πλαίσιο των
Διαρθρωτικών ταμείων και (ΕΚ) 448/2004 της Επιτροπής της 10ης Μαρτίου 2004.

18. Την κρατική ενίσχυση Ν67/2005 (εγκριτική απόφαση Ε (2005) 1386/27.4.2005, η οποία αφορά
σε αύξηση προϋπολογισμού για το καθεστώς ενίσχυσης Ν329/02 – «Διεθνής συνεργασία σε
δραστηριότητες έρευνας και προ-ανταγωνιστικής ανάπτυξης» που αφορά σε έγκριση της
τροποποίησης του προϋπολογισμού του καθεστώτος ενισχύσεων Ν776/2001 (έγγραφο Ε.Ε. με
αριθμό  Ε(2001) 4767/ 28.12.2001 για το καθεστώς  κρατικών ενισχύσεων).

19. Την με Α.Π. 7083/Β1/4.3.6.2-γ/2550/01-07-05 απόφαση της ΕΥΔ του ΕΠΑΝ για ένταξη της
Πράξης «ΔΣΒΕΠΡΟ-2005» στο ΕΠΑΝ, όπως τροποποιήθηκε με τις α.π. 16921/Β1/4.3.6.2.-
γ/6420/27-12-2006 και 3152/Β1/4.3.6.2.-γ/1039/19-3-2007  αποφάσεις.

20. Την με Α.Π.13198/ΕΦΑ2729/09-09-2005 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Έρευνας και
Τεχνολογίας με θέμα : Απόφαση εκτέλεσης έργου με τίτλο «Διεθνής συνεργασία στη
βιομηχανική έρευνα και δραστηριότητες ανάπτυξης σε προ-ανταγωνιστικό στάδιο - 2005
(05ΔΣΒΕΠΡΟ)», όπως τροποποιήθηκε με την Α.Π. 14582ΕΦΑ3473/22-8-07 απόφαση.

21. Την με Α.Π.9898/ΕΦΑ1955/11-05-2005 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Έρευνας και
Τεχνολογίας με θέμα «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για υποβολή προτάσεων στο
έργο με τίτλο: «Διεθνής συνεργασία στη βιομηχανική έρευνα και δραστηριότητες ανάπτυξης
σε προ-ανταγωνιστικό στάδιο - 2005» και την Ορθή Επανάληψη της στις 21-7-05.

22.  Την με ημερομηνία εκδόσεως 04/08/2005 Συλλογική Απόφαση Ε013/3 ΤΡΟΠ. 1 Απόφαση
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για την ένταξη του έργου «Διεθνής συνεργασία
στη βιομηχανική έρευνα και δραστηριότητες ανάπτυξης σε προ-ανταγωνιστικό στάδιο-2005»,
στο ΠΔΕ με κωδικό 2005ΣΕ01330031.

23. Τον Οδηγό Εφαρμογής του έργου «Διεθνής συνεργασία στη βιομηχανική έρευνα και
δραστηριότητες ανάπτυξης σε προ-ανταγωνιστικό στάδιο – 2005 (ΔΣΒΕΠΡΟ-2005)».

24.  Το Υπηρεσιακό Σημείωμα της Δ/νσης Τεχνολογικής Ανάπτυξης προς τον Γενικό Γραμματέα
Έρευνας και Τεχνολογίας με ημερομηνία 07-02-2006 και θέμα «Αποτελέσματα της τελικής
αξιολόγησης των προτάσεων».



5

25. Την ΣΑΕ 013/3 του ΠΔΕ της ΓΓΕΤ με κωδικό 2003 ΣΕ 0133 0010 (Δαπάνες Τεχνικής
Βοήθειας στήριξης της ΓΓΕΤ, για την υποστήριξη της υλοποίησης του ΕΠΑΝ).

26. Την με Α.Π. 14662/ΕΦΑ3396/30-9-2005 πρόταση της εταιρίας ΑΡΑΤΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ
Α.Ε..  Ο συνολικός προϋπολογισμός του υποέργου ανέρχεται σε 200.000 € και η ανώτατη
εγκεκριμένη επιχορήγηση της ΓΓΕΤ σε 100.000 €.

27. Την με Α.Π. 14662/ΕΦΑ3396/22-2-2006 εγκριτική επιστολή της ΓΓΕΤ.

28. Την με με Α.Π. 11932 / ΕΦΑ 2113/14-6-2006 απόφαση έγκρισης χρηματοδότησης για την
εκτέλεση υποέργου με κωδικό 31, ελεύθερο κωδικό  05ΔΣΒΕΠΡΟ-49 και τίτλο:
«Ολοκληρωμένη προσέγγιση και λογισμικό για την ποσοτική εκτίμηση τοξικών οργανικών σε
υδατικά λύματα εγκαταστάσεων παραγωγής υδρογονανθράκων (ENVIRON)», όπως
τροποποιήθηκε με την α.π. 7673/ΕΦΑ1683/17-4-2008 απόφαση.

29. Την με Α.Π. 12487/ΔΚΗ/Α905/26-6-2008 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του
Υπουργού Ανάπτυξης με θέμα «Διορισμός Γενικού Γραμματέα στη Γενική Γραμματεία
Έρευνας και Τεχνολογίας του Υπουργείου Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 277/ΥΟΔΔ/27-6-08).

30. Την τελική έκθεση και τα σχετικά παραδοτέα του υποέργου με κωδικό 05ΔΣΒΕΠΡΟ-49 που
υποβλήθηκαν στη ΓΓΕΤ, με το από 8-8-2008 (α.π.ΓΓΕΤ 15873/12-8-08) έγγραφο.

31. Την Απόφαση με αρ. πρωτ. 1404/28-1-2009 με θέμα  «Συγκρότηση επιτροπής για την τελική
παραλαβή του υποέργου με κωδικό 05ΔΣΒΕΠΡΟ-49 στο πλαίσιο της πράξης «Διεθνής
συνεργασία στη βιομηχανική έρευνα και δραστηριότητες ανάπτυξης σε προ-ανταγωνιστικό
στάδιο - 2005» ΕΠΑΝ, Άξονας 4, Μέτρο 4.3, Πράξη  4.3.6.2-γ.

32. Την τελική έκθεση πιστοποίησης οικονομικού και φυσικού αντικειμένου του υποέργου με α.π.
ΕΦΑ726/23-3-2009.

33. Την με Α.Π. 19124/2-11-2009 απόφαση αποδοχής αποτελεσμάτων παραλαβής.

34.  Την αριθμ. 20673/11-12-2009 απόφαση επίδοσης 1) του υπ΄ αριθμ. 19666/16-11-2009
εγγράφου με θέμα :«Επιστροφή χρηματοδότησης»,2) του αποσπάσματος της υπ΄ αριθμ. ΕΦΑ
726/23-3-2009 έκθεσης ελέγχου / πιστοποίησης οικονομικού και φυσικού αντικειμένου, 3) της
με Α.Π. 19124/2-11-2009 απόφασης αποδοχής αποτελεσμάτων παραλαβής και 4) του
σημειώματος κατάθεσης στον Ανάδοχο Φορέα : ΑΡΑΤΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ Α.Ε., του
υποέργου με κωδικό 31, ελεύθερο κωδικό 05ΔΣΒΕΠΡΟ-49 και τίτλο: «Ολοκληρωμένη
προσέγγιση και λογισμικό για την ποσοτική εκτίμηση τοξικών οργανικών σε υδατικά
λύματα εγκαταστάσεων παραγωγής υδρογονανθράκων (ENVIRON)».

35. Την υπ΄αριθμ. 14124/16-12-2009 έκθεση επίδοσης της δικαστικής επιμελήτριας Μαρίας Χρ.
Αθανασίου με την οποία επιδόθηκαν τα αναφερόμενα  έγγραφα της υπ΄ αριθμ. 20673/11-12-
2009 απόφασης επίδοσης.

36. Την υπ’  αριθμ. 4592/20-04-2010 απόφαση συγκρότησης επιτροπής ελέγχου των ενστάσεων
που υποβάλλονται επί των εκθέσεων ελέγχου ενδιάμεσης και τελικής παραλαβής φυσικού και
οικονομικού αντικειμένου των υποέργων που υλοποιούνται στο πλαίσιο της πράξης «Διεθνής
Συνεργασία στη Βιομηχανική Έρευνα και Δραστηριότητες Ανάπτυξης σε Προ-ανταγωνιστικό
Στάδιο» ΕΠΑΝ, Μέτρο 4.3, Δράση 4.3.6.2γ.



6

37. Το από 10-5-2010 Πρακτικό Επιτροπής Ελέγχου της ένστασης που υποβλήθηκε από την
εταιρεία ΑΡΑΤΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΑΕ,  αναδόχου φορέα του υποέργου με κωδικό
05ΔΣΒΕΠΡΟ-49.

38. Την υπ’ αριθμ. 7202/9-6-2010 απόφαση συγκρότησης  επιτροπής συμπληρωματικού ελέγχου
των ενστάσεων που υποβάλλονται επί των εκθέσεων ελέγχου ενδιάμεσης και τελικής
παραλαβής φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του υποέργου με τίτλο: «Ολοκληρωμένη
προσέγγιση και λογισμικό για την ποσοτική εκτίμηση τοξικών οργανικών σε υδατικά
λύματα εγκαταστάσεων παραγωγής υδρογονανθράκων (ENVIRON)»  στο πλαίσιο της
πράξης «Διεθνής Συνεργασία στη Βιομηχανική Έρευνα και Δραστηριότητες Ανάπτυξης σε
Προ-ανταγωνιστικό Στάδιο» ΕΠΑΝ, Μέτρο 4.3, Δράση 4.3.6.2γ.

39. Το γεγονός ότι με υπαιτιότητα του αναδόχου φορέα δεν κατέστη δυνατή η πραγματοποίηση
του συμπληρωματικού ελέγχου του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του υποέργου,
μέσα στην προθεσμία που έθεσε η Υπηρεσία

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την επιβολή πράξης καταλογισμού στον Ανάδοχο Φορέα: ΑΡΑΤΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ ΑΕ, για
το συνολικό ποσό των 50.000,00 €, ως εξής:

α) Το ως άνω ποσό προκύπτει από την με Α.Π 19124ΕΦΑ3450/2-11-09 απόφαση αποδοχής
αποτελεσμάτων παραλαβής του υποέργου με κωδικό 31, ελεύθερο  κωδικό 05ΔΣΒΕΠΡΟ-49 και
τίτλο «Ολοκληρωμένη προσέγγιση και λογισμικό για την ποσοτική εκτίμηση τοξικών
οργανικών σε υδατικά λύματα εγκαταστάσεων παραγωγής υδρογονανθράκων (ENVIRON)»
στο πλαίσιο της πράξης «Διεθνής συνεργασία στη βιομηχανική έρευνα και δραστηριότητες
ανάπτυξης σε προ-ανταγωνιστικό στάδιο - 2005» ΕΠΑΝ, Άξονας 4, Μέτρο 4.3, Πράξη  4.3.6.2-γ.

β) Τα οικονομικά στοιχεία του έργου είναι:
Συνολικός προϋπολογισμός υποέργου :   200.000,00 €
Δημόσια Δαπάνη (Επιχορήγηση ΔΣΒΕΠΡΟ)     :   100.000,00 €
Ιδιωτική Συμμετοχή :    100.000,00 €
Υποβαλλόμενη δαπάνη :                200.039,39 €
Πιστοποιημένη δαπάνη :                0,00 €
Πιστοποιημένη δημ. Δαπάνη :                0,00 €
Καταβληθέν ποσό  (α΄δόση)                 :                50.000,00 €

γ) Μετά την επίδοση της πράξης καταλογισμού, ο υπόχρεος οφείλει να καταβάλει, εντός
τριάντα (30) ημερολογιακών ημερών, το ποσό το οποίο έχει καταλογισθεί, σε οποιαδήποτε ΔΟΥ
στα έσοδα του Κρατικού Προϋπολογισμού και συγκεκριμένα στον ΚΑΕ 3943, «Έσοδα από
καταλογισμούς σε φορείς που υλοποιούν προγράμματα του Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής
Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)».

Όταν θα καταβληθεί το ποσό, ο Ανάδοχος πρέπει να προσκομίσει στην ΔΟΥ την παρούσα
απόφαση και το σχετικό σημείωμα κατάθεσης που του έχει επιδοθεί, το οποίο παραλαμβάνει
υπογεγραμμένο από την  ΔΟΥ μαζί με το Διπλότυπο Είσπραξης. Στην συνέχεια, οφείλει να
αποστείλει αμέσως το Διπλότυπο Είσπραξης και το Σημείωμα Κατάθεσης στην Γενική
Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας, Γραφείο ΕΥΡΗΚΑ, για να λάβει γνώση της πληρωμής
σας η Υπηρεσία και να μην προβεί στη σύνταξη του χρηματικού καταλόγου .



7

Σε περίπτωση μη εμπρόθεσμης πληρωμής του καταλογισθέντος ποσού, η διαδικασία
βεβαίωσης ολοκληρώνεται με την σύνταξη του χρηματικού καταλόγου από την Γενική Γραμματεία
Έρευνας και Τεχνολογίας και την αποστολή του στην ΔΟΥ, που είναι αρμόδια για την φορολογία
εισοδήματος του υπόχρεου. Το ποσό που βεβαιώνεται τότε περιλαμβάνει και τόκους.

δ) H παρούσα απόφαση προσβάλλεται με ένδικα μέσα εντός δύο (2) μηνών από της
κοινοποιήσεως της.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

               ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ


	ΠΡΟΣ:
	ΠΡΟΣ:
	ΠΡΟΣ:



